АДМИНИСТРАЦИЯ   ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                              с.Охотино

от  19.12.2017г.     №180
Об установлении запрета по использованию пиротехнических изделий  в населенных пунктах Охотинского сельского поселения
    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Ярославской области от 07.12.2004 №52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области», с  целью обеспечения пожарной безопасности населения, защиты жизни и здоровья граждан
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить в период проведения мероприятий, посвященных встрече Новогодних и Рождественских праздников, использование всех видов пиротехнических изделий внутри зданий, помещений, в местах массового скопления населения в населенных пунктах Охотинского сельского поселения Мышкинского района.
2.  Рекомендовать руководителям организаций различной форм собственности:
- довести данное постановление до работников и провести инструктажи со всеми работниками по пожарной безопасности, тренировки по организации и проведению эвакуации из помещений при возникновении пожара;
- в помещениях, предусмотренных для проведения праздничных мероприятий, разместить первичные средства пожаротушения.

3. Рекомендовать отделению МВД России по Мышкинскому району оказать содействие в исполнении настоящего постановления.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Обнародовать данное постановление и разместить на сайте Охотинского сельского поселения.
Глава  Охотинского

сельского поселения :                                                              Н.С. Гусева